
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  Marco Tamanti  Francesco Saracino 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   02.03.2010   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  

Dalla Residenza Municipale, lì   

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal   02.03.2010     al   17.03.2010    senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Totale Pag.  7

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     29    DEL    22/02/2010  

APPROVAZIONE PROGETTO SOVRACOMUNALE ANCI  ED ACCORDO DI 
PARTENARIATO TRA ENTI. 

L'anno  duemiladieci , il giorno  ventidue , del mese di  febbraio , alle ore  16:30  nella 
Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza 
dei Signori.

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco P

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 MANCINI ASTORRE Assessore P

5 ANGELINI ALESSANDRA Assessore P

6 PALMACCI MAURO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 
(D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma  4)   il  Segretario  Comunale  dott  Francesco 
Saracino.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed 
aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata  proposta di  delibera  n.    34   (proponente:  Assessore  Mancini  Astorre) 
predisposta in data  15/02/2010  dal Responsabile del Procedimento   ;

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   22/02/2010  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03   dott.   Francesco Rinaldini  ;

b)  - Parere  favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  22/02/2010  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.    34.

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       

- depositati agli atti:
- Accordo di partenariato
- Progetto esecutivo – nome del progetto: “A tempo giusto”

Delibera Giunta Comunale n. 29 del   22/02/2010    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 29 del   22/02/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.      34     DEL    15/02/2010  

 APPROVAZIONE PROGETTO SOVRACOMUNALE ANCI ED ACCORDO DI 
PARTENARIATO TRA ENTI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03 - SERVIZI ALLA PERSONA  
SERVIZIO:   POLITICHE GIOVANILI SETT. 03 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:      Francesco Rinaldini    

....................................................................................................

 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Premesso  che  il  Dipartimento  della  Gioventù  della  Presidenza  del  Consiglio  dei 
Ministri  e l'Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (ANCI) hanno stipulato, in data 22 
luglio  2009,  l'Accordo annuale attuativo dell'art.  3 dell'Accordo Quadro sottoscritto  dal 
Ministro della Gioventù, ANCI e UPI in data 16 ottobre 2008 finalizzato a promuovere 
una politica  organica  che sappia  investire  sui  giovani  come risorsa,  anche attraverso  la 
partecipazione  ad iniziative  e progetti  con Enti  pubblici  e  privati,  Associazioni  ed altre 
istituzioni interessate;

Ai fini di cui sopra il Dipartimento della Gioventù ha stanziato, a valere sul “Fondo 
per le Politiche Giovanili” istituito con legge n. 248 del 4 agosto 2006”, un finanziamento 
destinato a co-finanziare iniziative progettuali  promosse dai Comuni aventi popolazione 
inferiore  ai  50.000  abitanti  (e  superiore  ai  5.000)  nell'ambito  di  due  specifiche  aree  di 
intervento  denominate  rispettivamente  “Interventi  a  favore  del  volontariato  giovanile”  (A) e 
“Integrazione sociale dei giovani mediante la formazione di orchestre e bande musicali giovanili” (B);

Delibera Giunta Comunale n. 29 del   22/02/2010     Pag.  3 



Dato atto che la selezione dei Comuni da ammettere al finanziamento avviene tramite 
gara pubblica indetta con apposito Bando con scadenza fissata in data 5 marzo 2010;

Visto  il  progetto  predisposto  dai  Servizi  Politiche  Giovanili  dei  Comuni  di  San 
Giovanni  in  Marignano  (Ente  capofila),  Cattolica,  Coriano,  Morciano  di  Romagna  e 
Riccione in  collaborazione con l'Associazione di  promozione sociale  “Incontra musica” 
denominato “A Tempo giusto.” depositato agli atti della presente deliberazione, rientrante 
nella tipologia B) delle azioni sopra indicate;

Visto  infine  l'Accordo  di  partenariato  per  la  realizzazione  del  suddetto  progetto, 
anch'esso depositato agli atti della presente deliberazione,  tra i Comuni di San Giovanni in 
Marignano, Cattolica, Coriano, Morciano di Romagna e Riccione;

Considerato che nell'Accordo di partenariato di cui sopra il Comune di San Giovanni 
in Marignano è stato individuato quale Ente capofila della progettazione;

Dato atto che il  Comune di Cattolica, in caso di ammissione a finanziamento del 
progetto, parteciperà alla realizzazione del medesimo tramite l'individuazione di una quota 
di compartecipazione a proprio carico di Euro 500,00, somma che sarà posta a carico del 
Servizio  Politiche  Giovanili  dell'Ente  e  successivamente  erogata  al  Comune  di  San 
Giovanni in Marignano in qualità di Ente capofila della progettazione;

Dato infine atto che si provvederà con successivo atto dirigenziale,  solo a seguito 
della  comunicazione  dell'avvenuta  approvazione  del  progetto,  alla  formalizzazione 
dell'impegno di spesa da parte del Dirigente del Settore 3 - “Servizi alla Persona” dell'Ente;

Visto:

-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E L I B E R A

 1)  - di  approvare la progettazione sovracomunale denominata “A Tempo giusto”, 
depositata agli atti della presente deliberazione, da presentarsi entro il prossimo 5 marzo 
2010 all'Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (ANCI) per la relativa approvazione;

2) - di approvare l'Accordo di partenariato per la realizzazione del suddetto progetto, 
anch'esso depositato agli atti della presente deliberazione, sottoscritto tra i Comuni di San 
Giovanni  in  Marignano  (Ente  capofila),  Cattolica,  Coriano,  Morciano  di  Romagna  e 
Riccione; 

 3) - di dare atto che il Comune di Cattolica parteciperà alla realizzazione del progetto 
tramite l'individuazione di una quota di compartecipazione a proprio carico di Euro 500,00, 
somma che sarà posta a carico del Servizio Politiche Giovanili dell'Ente e successivamente 
erogata  al  Comune  di  San  Giovanni  in  Marignano  in  qualità  di  Ente  capofila  della 
progettazione ;

 4) - di dare atto che si provvederà con successivo atto dirigenziale, solo a seguito della 
comunicazione dell'avvenuta approvazione del progetto, alla formalizzazione dell'impegno 

Delibera Giunta Comunale n. 29 del   22/02/2010     Pag.  4 



di spesa da parte del Dirigente del Settore 3 “Servizi alla Persona” dell'Ente;

 5) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai sensi dell'art. 
134 - 4° comma - del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione. 

..............................................................................
 

Delibera Giunta Comunale n. 29 del   22/02/2010     Pag.  5 


